АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2019 № 477

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Безопасность населения городского округа Домодедово на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 № 3542

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 г. № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Безопасность населения городского округа Домодедово на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от  10.11.2016 № 3542 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Строку Паспорта Программы «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам»: изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы  (тыс. рублей)

	Всего
	1-й год реализации программы 2017
	2-й год реализации программы 2018
	3-й год реализации программы 2019
	4-й год реализации программы 2020
	5-й год реализации программы 2021

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	2 403,00
	2 403,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета
городского округа Домодедово
	338 644,10
	52 783,50
	71 015,40
	73 350,40
	70 747,40
	70 747,40

	Внебюджетные средства
	5 950,92
	5750,92
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	Всего: в том числе:
	346 998,02
	60 937,42
	71 065,40
	73 400,40
	70 797,40
	70 797,40

                                                                                                                          »

1.2. Строку «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» Приложения № 1 «Паспорт подпрограммы 1 «Снижение рисков, смягчение последствий возникновения  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Домодедово на 2017 - 2021 годы» к Программе изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. рублей)

	1-й год реализации программы 2017
	2-й год реализации программы 2018
	3-й год реализации программы 2019
	4-й год реализации программы 2020
	5-й год реализации программы 2021
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего, в том числе:
	7 785,00
	24 655,10
	35 783,00
	22 954,00
	22 954,00
	114 131,10

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	7 785,00
	24 655,10
	35 783,00
	22 954,00
	22 954,00
	114 131,10

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                 »
1.3. В Приложение № 3 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы городского округа Домодедово на 2017 – 2021 годы» к Программе внести следующие изменения:
1.3.1. Строки «Основное мероприятие 1. Резервный фонд на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий», «Мероприятие 1.1. Резерв финансовых средств для предупреждения и ликвидацию чрезвычайных ситуаций», «Основное мероприятие 4. Обеспечение безопасности людей на водных объектах городского округа Домодедово», «Мероприятие 4.1 Обеспечение безопасности населения на водных объектах» Подпрограммы 1 «Снижение рисков, смягчение последствий возникновения  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Домодедово на 2017 - 2021 годы» Программы изложить в следующей редакции:
«
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Основное мероприятие 1. Резервный фонд на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	Средства бюджета городского округа Домодедово

	Всего:
	22467,80

	2017 г.
	2000,00

	2018 г.
	2467,80

	2019 г.
	14000,00

	2020 г.
	2000,00

	2021 г.
	2000,00

	Мероприятие 1. 1.             Резерв финансовых средств для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	Заключение контрактов на ликвидацию последствий ЧС на территории городского округа, в случае их возникновения
	Всего:
	22467,80

	2017 г.
	2000,00

	2018 г.
	2467,80

	2019 г.
	14000,00

	2020 г.
	2000,00

	2021 г.
	2000,00

	Основное мероприятие 4. Обеспечение безопасности людей на водных объектах городского округа Домодедово
	Средства бюджета городского округа Домодедово

	Всего:
	2276,00

	2017 г.
	150,00

	2018 г.
	163,00

	2019 г.
	143,00

	2020 г.
	910,00

	2021 г.
	910,00

	Мероприятие 4.1.                            Обеспечение безопасности населения на водных объектах
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	Заключение контрактов на обследование дна водоема, закупку средств спасения на воде и наглядной агитации
	Всего:
	2276,00

	2017 г.
	150,00

	2018 г.
	163,00

	2019 г.
	143,00

	2020 г.
	910,00

	2021 г.
	910,00

                                                                                                                                     »
1.4. В Приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово на 2017 – 2021 годы» к Программе внести следующие изменения:
1.4.1. Строки 1., 1.1., 4. и 4.1. Подпрограммы 1 «Снижение рисков, смягчение последствий возникновения  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Домодедово на 2017 - 2021 годы»  к Программе изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,                         (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	1-й год реализации программы 2017
	2-й год реализации программы     2018
	3-й год реализации программы      2019
	4-й год реализации программы        2020
	5-й год реализации программы       2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 1. Резервный фонд на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	2017 - 2021
	Итого
	0,00
	22 467,80
	2 000,00
	2 467,80
	14 000,00
	2 000,00
	2 000,00

	Увеличение процента готовности муниципального образования Московской области к действиям по предназначению при возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий) природного и техногенного характера до 80 % к 2021 году

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	22 467,80
	2 000,00
	2 467,80
	14 000,00
	2 000,00
	2 000,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Мероприятие 1.              Резерв финансовых средств для предупреждения и ликвидацию чрезвычайных ситуаций

	Итого
	0,00
	22 467,80
	2 000,00
	2 467,80
	14 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	Начальник Управления по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	22 467,80
	2 000,00
	2 467,80
	14 000,00
	2 000,00
	2 000,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Основное мероприятие 4.
Обеспечение безопасности людей на водных объектах городского округа Домодедово
	2017 - 2021
	Итого
	111,00
	2276,00
	150,00
	163,00
	143,00
	910,00
	910,00

	Доведение процента исполнения органом местного самоуправления муниципального образования полномочия по безопасности на воде до 92% к 2021 году

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	111,00
	2276,00
	150,00
	163,00
	143,00
	910,00
	910,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1
	Мероприятие 1.               Обеспечение безопасности населения на водных объектах
	2017-2021
	Итого
	111,00
	2276,00
	150,00
	163,00
	143,00
	910,00
	910,00
	Начальник Управления по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	111,00
	2276,00
	150,00
	163,00
	143,00
	910,00
	910,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                 »
1.4.2  Строку «Итого по подпрограмме 1» к Программе изложить в следующей редакции:
«

Итого по подпрограмме 1

2017-2021
	Итого
	1 483,50
	114 131,10
	7 785,00
	24 655,10
	35 783,00
	22 954,00
	22 954,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	1 483,50
	114 131,10
	7 785,00
	24 655,10
	35 783,00
	22 954,00
	22 954,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        »

1.4.3 Строку «Всего по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

«

Всего
по муниципальной программе

2017-2021
	Итого
	29 631,40
	346 998,02
	60 937,42
	71 065,40
	73 400,40
	70 797,40
	70 797,40

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	2403,00
	2403,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	29581,40
	338644,10
	52783,50
	71015,40
	73350,40
	70747,40
	70747,40

	Внебюджетные средства
	50,00
	5950,92
	5750,92
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

                                                                                                                                     »

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа              			    	                      А.В. Двойных
[bookmark: _GoBack]